Öffentliche Bekanntmachung

Die nächste

80. öffentliche/nicht öffentliche Sitzung des Hauptausschusses

findet

am Dienstag, dem 13.12.2016, um 18:00 Uhr, im Stadthaus, Multifunktionsraum, E070, Am Packhof 2-6, 19053 Schwerin

statt.

Tagesordnung:

Öffentlicher Teil

- 1. Eröffnung der Sitzung, Begrüßung, Feststellung der Beschlussfähigkeit und Festsetzung der Tagesordnung
- 2. Bestätigung der Sitzungsniederschriften
- 2.1. Bestätigung der Sitzungsniederschrift der 77. Sitzung vom 29.11.2016 (öffentlicher Teil)
- 2.2. Bestätigung der Sitzungsniederschrift der 78. Sitzung vom 06.12.2016 (Sondersitzung öffentlicher Teil)
- 3. Wiedervorlage/n
- 3.1. Bericht über die Finanzrechnung 31.08.2016

Vorlage: 00831/2016

Wiedervorlage aus 69. Hauptausschuss vom 20.09.2016; TOP

5.4

- 4. Vorlage/n
- 4.1. Besetzung von einer vakanten Stelle in der Stadtverwaltung Vorlage: 00913/2016

80. öffentliche/nicht öffentliche Sitzung des Hauptausschusses am 13.12.2016

4.2. Aufhebung Vorhaben- und Erschließungsplan Nr. VII/92/01 Friedrichsthal "Lärchenallee" - Auslegungsbeschluss

Vorlage: 00850/2016

4.3. Ersatzneubau der Brücke über die Anlagen der DB AG im Zuge des Gosewinkler Weges

hier: Genehmigung der Einleitung der öffentlichen Ausschreibung der Bauleistungen und der Vergabe der Bauleistungen an den im öffentlichen Ausschreibungsverfahren ermittelten wirtschaftlichsten Bieter Vorlage: 00899/2016

- 5. Beratung zu Anträgen aus der Stadtvertretung -keine-
- 6. Fördermittelanträge der Landeshauptstadt Schwerin
- 7. Sonstiges

Nicht öffentlicher Teil

- 8. Bestätigung der Sitzungsniederschriften
- 8.1. Bestätigung der Sitzungsniederschrift der 77. Sitzung vom 29.11.2016 (nicht öffentlicher Teil)
- 8.2. Bestätigung der Sitzungsniederschrift der 78. Sitzung vom 06.12.2016 (Sondersitzung nicht öffentlicher Teil)
- 9. Wiedervorlage/n
- 9.1. Ankauf Grundstück ehemaliger Küchengarten

Vorlage: 00871/2016

Wiedervorlage aus 77. Hauptausschuss vom 29.11.2016; TOP

10.2

9.2. Grundstücksangelegenheit Industriepark Schwerin

Vorlage: 00814/2016

Wiedervorlage aus 77. Hauptausschuss vom 29.11.2016; TOP

10.3

10. Vorlage/n

10.1.	Übertragung der Führungsposition "Fachdienstleitung Jugend" Vorlage: 00893/2016
10.2.	Grundstücksangelegenheit Rudolf-Diesel-Straße Vorlage: 00869/2016
11.	Sonstiges
gez.	f.d.R. Simone Timper
Ausgehängt am:	
Abgenommen am:	